in consil. 189. col. penult. lib. 4. Ias. in l. ex facto. in quarto
 notab. ff. de vulg. & pupil. subst. Gozad. in consil. 5. col.
 3. I. Jacob. de Leonardi inter consilia Bruni, in consil.
 117. nu. 303. & Crauet. in consil. 296. nu. 3. & in tract. de
 antiq. temp. in 2. parte 1. partis principalis. num. 40. qui
 hoc locum maxime habere intelligunt, quando ius ter-
 tij descendit à iure diuino, naturali, vel gentium.

Altera est conciliatio, quam fecerunt Ruin. in consil.
 12. nu. 24. lib. 3. & Soc. Iun. in consil. 77. nu. 126. lib. 1. quos
 secutus est Ant. Gabr. in libr. 6. conclusionum. in tit. de
 clausulis. in conclus. 1. num. 9. vbi eiusdem opinionis re-
 censet Affl. & tum in cōmentarijs ad Cōstitutiones Nea-
 politanas. Quod aut agitur de modico præiudicio, &
 tunc locum habet communis opinio, quod scilicet vo-
 luerit princeps præiudicare tertio, ob clausulas, ex certa
 scientia, & motu proprio. Aut agitur de magno, & gra-
 ui præiudicio. Et tūc clausula illa nīl operantur. Et hoc
 casu procedit secunda illa opinio. Et hæc quidem conci-
 liatio satis probabili est, etsi Doctores, qui cōmunem
 tinent, absoluē ferē omnes de quo quis præiudicio lo-
 quantur, excipio Felin. in d. c. nonnulli. nu. 13. vers. secū-
 dus. est de rescr. qui pariter intellexit prædicta, quan-
 do agitur de modico præiudicio.

**Quando princeps præsumatur iustis de causis aliquid
fecisse, vel concessisse, copiosa, & di-
ligens explicatio?**

S V M M A R I V M.

1 Princeps aliquid faciens vel concedens, præsumitur iustis cum
 causis.
 Eaque præsumptio non admittit probationem in contrarium
 num. 2.

3 Princeps dicitur loqui per os Dei.
 4 Princeps Deus dicitur inter homines secundum Arist.
 5 Veritate non mendacio Princeps moueri dicitur.
 6 Princeps cognoscens de causa dicuntur cognoscere tanquā Deus.
 7 Princeps talis præsumitur, qualis de iure esse debet.
 8 Princeps iustitia plenus, non præsumitur velle plus quam ve-
 lit lex.
 9 Principis mens præsumitur talis, qualis lex, eiusque ratio.
 10 Princeps ea quæ iuris positivi sunt, libere, & absque causa tra-
 ctare potest.
 11 Princeps sine causa iusta, non potest quæ sunt iuris diuini, na-
 turalis vel gentium.
 12 Restitutio relegati etiam sine causa fieri potest.
 13 Pœnam delicti Princeps sine causa remittere potest.
 14 Iurisdictionis concessa reuocatio à Princeps sine causa fieri po-
 test.
 Idem in priuilegiis reuocatione. nu. 15.
 Nisi per modum contractus sit concessum. nu. 16.
 17 Statutorum derogationem Princeps pro sua voluntatis arbitrio
 facere potest.
 18 Pontifex summus in beneficialibus, plenam & liberam dicitur
 habere facultatem.
 19 Papa etiam sine causa potest auferre beneficium ab eo cui con-
 tulerat, aliquibus tamen dissentientibus. nu. 20.
 21 Pontifex dispensare potest, vt quis plura beneficia incompati-
 bilia retineat, etsi aliqui dissentiant. num. 22.
 22 Penitio excessiva, à Pontifice modificata, ex iusta causa modi-
 ficata præsumitur.
 23 Causa iusta concessionis à principe facta, non præsumitur, quā-
 do agitur de facto alieno, eiusque magno præiudicio.
 Nisi princeps de eo optimè fit informatus, nu. 25.
 26 Causa iusta in principe non præsumitur, quandores, & nego-
 cium versatur cum non subdito Princepis.
 27 Princeps non subdito nequit præiudicare.
 28 Princeps contrahendo cum non subdito, non fruitur priuilegijs
 principatus.